
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 11.9.2006

Přítomni: M.  Biolek,  H.  Cisovská,  P.  Dostál,  K.  Kostolányová,  J.  Mišíková,  J. 
Klimešová, H. Paclíková, H. Vaňková, K. Večeřová, P.Kutáč, Ondřej Fiala

Omluveni: M. Cieslar, R. Krpec, D. Lasotová, B. Pisklák, M. Kusiaková I. Honzírková, Z. 
Sikorová,

Nepřítomni:
Hosté: doc. PhDr. J. Malach, CSc., Ing. J. Poloková

1. Kontrola rozpočtu PdF OU
Akademický senát PdF OU provedl kontrolu průběžného čerpání rozpočtu PdF OU za rok 
2006 a předložený materiál bez výhrad schválil 
(Pro schválení se vyslovilo  9 členů, 1 se zdržel hlasování. 1 člen byl dočasně nepřítomen)

2. Projednání přípravy shromáždění akademické obce
Termín konání shromáždění   Akademické obce PdF byl stanoven na 30. 10. ve 14.10, 
v Aule PdF OU. Zprávu o činnosti senátu za minulé období přednese předseda senátu ing. 
Dostál, Ph.D., dále vystoupí děkan fakulty doc. Malach. 

3. Příprava voleb do akademického senátu PdF OU
Na příštím zasedání AS PdF OU 9.10. předloží děkan doc. Malach návrh složení volební 
komise.  Předseda  komise  bude  požádán  o  vystoupení  s informacemi  o  volbách  na 
shromáždění akademické obce 30.10. 

4. Změny ve Volebním a jednacím řádu AS PdF OU
Podle zákona 552/2005 Sb ze dne 20. prosince 2005, kterým se mění zákon č.111/1998 
Sb.,  o  vysokých  školách  a  o  změně  a  doplnění  dalších  zákonů  (zákon  o  vysokých 
školách),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  některé  další  zákony  již  není  požadována 
minimální třicetiprocentní volební účast. Senát schválil vypuštění z Volebního a jednacího 
řádu tuto část textu: „ K platnosti voleb je třeba účasti nejméně 30% členů akademické 
obce fakulty. V případě, kdy účast  členů akademické obce bude nižší,  budou se volby 
opakovat.  Nebude-li  ani  v takovém případě  požadovaná účast  členů  akademické  obce 
splněna, volby se budou opakovat bez ohledu na účast členů akademické obce.“
Návrh byl přijat jednohlasně.
Předseda AS PdF byl pověřen předložit tuto změnu ke schválení AS OU.

5. Volba místopředsedy ve studentské komoře AS PdF
Místopředsedou za studentskou komoru byl zvolen Ondřej Fiala (pro návrh se vyslovili 3 
studenti, hlasování se zdržel 1)

6,   Různé 
1. Děkan PdF OU doc. Malach odpověděl na připomínky senátora Biolka k nevhodnému 

umístění i termínu stěhování katedry školní psychologie.
2. Předseda senátu informoval členy senátu o chystané volbě rektora (volby proběhnou 

6.11- 1. kolo, 13.11 případně 2. kolo).



Příští zasedání AS PdF se uskuteční 9.10. ve 14.10 hod. v zasedací místnosti budovy G- 
Mlýnská.

Zapsal: Hana Cisovská
Verifikoval: Pavel Dostál


